
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 449 DEL 10/12/2020 
 
 
OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO PENSIONE ANTICIPATA 
QUOTA 100 DELLA DIPENDENTE SIG.RA FERRARO ROSANNA, 
GEOMETRA ISTRUTTORE CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C6, CON 
DECORRENZA 01/02/2021 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1507
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 449 

 

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 100 DELLA 

DIPENDENTE SIG.RA FERRARO ROSANNA, GEOMETRA ISTRUTTORE 

CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C6, CON DECORRENZA 01/02/2021 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto  l’art. 14 del D.L. 28/01/2019 n. 4 e la circolare n. 11 del 29/01/2019 la quale stabilisce che a 

decorrere dal 1^ gennaio 2019, “in via sperimentale per il triennio 2019-2021, gli iscritti 

all’assicurazione generale obbligatoria e alle forme esclusive e sostitutive della medesima, gestite 

dall’INPS, nonché alla gestione separata di cui all’articolo 2, comma 26, della legge 8 agosto 1995, 

n. 335, possono conseguire il diritto alla pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica 

di almeno 62 anni e di un’anzianità contributiva minima di 38anni, di seguito definita “pensione 

quota 100”; 

Considerato che  i dipendenti pubblici che maturano dal giorno successivo alla data di entrata in 

vigore del presente decreto i requisiti previsti dal comma 1, conseguono il diritto alla decorrenza del 

trattamento pensionistico trascorsi sei mesi dalla data di maturazione dei requisiti stessi; la domanda 

di collocamento a riposo deve essere presentata all’amministrazione di appartenenza con un 

preavviso di sei mesi; 

Dato atto che la Signora Ferraro Rosanna, nata ad Anacapri il 28/07/1958, dipendente di ruolo di 

questa Amministrazione, attualmente inquadrata con la qualifica di geometra istruttore, categoria C, 

posizione economica C6, ha comunicato le proprie dimissioni con nota prot. 10654 del 23/07/2020; 

Vista la domanda n. C00001690 del 17/07/2020 presentata tramite il Patronato ENASC di 

“Pensione anticipata quota 100” con decorrenza 01/02/2021, acquisita con protocollo INPS 

2112859900112; 

Accertato che la dipendente, alla data del 31/01/2021 risulta in possesso della seguente anzianità 

contributiva: 

- Riconoscimento accredito figurativo congedo di maternità: mesi 5 

- Ricostruzione carriera periodo pre-ruolo: anni 3 mesi 7 

- Dal 06/03/1986 al 31/01/2021, Comune di Anacapri: anni 34 mesi 10 giorni 26 

Per un totale di 38 anni, 10 mesi, 26 giorni e di un’età anagrafica di 62 anni e 6 mesi; 

 

Ritenuto pertanto che la dipendente sopra nominata ha maturato i requisiti contributivi per il 

collocamento a riposo con diritto a pensione anticipata quota 100; 

 

VISTI: 

l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

Il CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali vigente; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis del 

decreto legislativo numero 267/2000;  

 

DETERMINA 

- di prendere  atto dell’istanza presentata dalla dipendente Signora Ferraro Rosanna nata ad 

Anacapri il 28/07/1958, dipendente di ruolo di questa Amministrazione, attualmente 

inquadrata con la qualifica di geometra istruttore, categoria C, posizione economica C6 con 

nota prot. 10654 del 23/07/2020, e di collocare la stessa a riposo con decorrenza 01/02/2021, 

ultimo giorno lavorativo 31/01/2021; 

- Di dare atto che saranno predisposti dall’Ufficio personale tutti gli atti conseguenti; 

- Di trasmettere copia della presente alla dipendente interessata. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

       SETTORE 2: FINANZIARIO 

                   (dott.ssa Adele Ipomea) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1539

COLLOCAMENTO A RIPOSO PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 100 DELLA DIPENDENTE SIG.RA
FERRARO ROSANNA, GEOMETRA ISTRUTTORE CAT. C POSIZIONE ECONOMICA C6, CON
DECORRENZA 01/02/2021

2020

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 449 Nr. adozione generale: 1507
10/12/2020Data adozione:

10/12/2020

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


